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Najnowsze badania wykazały, iż światło jest
skuteczną metodą w walce z szkodnikami. Badania udowodniły, iż określone długości fal
świetlnych ze spektrum światła widzialnego są śmiertelne dla specyficznych gatunków
owadów. Przykładowo światło o długości fali 467 nm zabija jaja i poczwarki muszek
owocówek.

Metoda ta została sprawdzona na różnych innych szkodnikach i okazało się, że światło o różnych
długościach fal może służyć do bardzo skutecznej walki z wieloma szkodnikami. Naukowcy sądzą, że
metoda ta działa ponieważ światło może prowadzić do produkcji reaktywnych odmian tlenu
w organizmach insektów - a gdy dawka światła jest wystarczająco duża prowadzi to do uszkodzenia
kluczowych struktur w ich organizmach i w efekcie śmierci.

Istotne jest przy tym selektywne działanie światła. Specyficzna długość fali może zabijać szkodniki
lecz wszystkie owady przydatne człowiekowi są całkowicie bezpieczne, poza tym światło jest
niegroźne dla upraw, a więc rozwój tej technologii być może doprowadzi w przyszłości do
całkowitego wyparcia środków chemicznych służących do ochrony upraw.

Źródło: Scientific Reports
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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